پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

لاریجانی در گفتگوی تلفنی با البرادعی؛ بازرسان آژانس می توانند به فعالیت خود در ایران ادامه دهند
سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

علی لاریجانی دبیر شورای امنیت ملی ایران در گفتگو با البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی بار دیگر تأکید کرد که تهران به همکاری خود با بازرسان آژانس ادامه می دهد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیندپرس، گفتگو کننده ارشد ایران در موضوع هسته ای گفته است که ایران اجازه خواهد داد تا بازرسان آژانس به فعالیت های خود ادامه دهند. این گفتگو یک روز پس از آن صورت می گیرد که علاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از ممانعت ایران از ورود 38 بازرس آژانس خبر داد. گرچه ازمحتوای کامل این گفتگوها اطلاعی در دست نیست اما ناظران بر این باورند که منع ورود بازرسان یکی از مسائل مهمی بود که در گفتگوها مطرح بوده است.

۲۸ تن از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی حق ورود به ایران را ندارند

نخستین گام ایران در محدود کردن همکاری با آژانس

سرمايه:سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

خبرگزاریها- کمیته ویژه بررسی مصوبه مجلس مبنی بر ایجاد محدودیت های همکاری ها با آژانس بین المللی انرژی اتمی در پی صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، در اولین گام اجرای این مصوبه از ورود 38 تن از بازرسان این آژانس به ایران جلوگیری کرد.

وزیران اروپایی با بیان آن که این بسته پیشنهادی می‌تواند زمینه را برای رابطه جدید با ایران بر اساس احترام دوجانبه و گسترش همکاری‌ها فراهم کند از ایران خواستند از این فرصت برای ازسرگیری مذاکرات استفاده کند.

### پرونده هسته‌ای در يك نگاه

سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

سرمایه: وزیر امور خارجه ایران از ارسال نامه‌ای به 14 عضو دایم و غیر دایم شورای امنیت به منظور اعلام اعتراض ایران خبر داد

صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهوری روسیه بر حل دیپلماتیک مساله هسته‌ای ایران تاکید کردند
وزیر خارجه اسرائیل و کانادا درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو کردند
رئیس‌جمهوری روسیه و نخست‌وزیر ایتالیا امروز در مورد موضع پرونده هسته‌ای ایران گفت‌وگو می‌کنند

ملیسا فلمینگ با تایید خبر درخواست ایران برای عدم ورود تعدادی از بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران تاکید کرد که این مساله در روند بازرسی‌ها خللی را ایجاد نخواهد کرد.

سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ملیسا فلمینگ، سخنگوی آژانس در بیانیه‌ای اعلام کرد: جزئیات تعیین بازرسان موضوعی محرمانه میان آژانس و کشور مربوطه است و در این مورد ما در حال گفت‌وگو با ایران درباره درخواستش برای تغییر در انتصاب برخی از بازرسان پادمانی هستیم.

بروجردی با بیان این‌که ما عملاً شاهد اولین گام توسط دولت در جهت اجرای این مصوبه‌ی مجلس هستیم، اظهار داشت: آنچه که مهم است، این اقدام که تصمیم‌نمایندگان مجلس است، وارد مرحله‌ی عمل شود که شده است و نوع ملیت این افراد که ورودشان به ایران ممنوع شده، برای ما محور اساسی نیست.

## رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

پوتین : مسکو از ایجاد مراکز بین المللی غنی سازی سوخت هسته ای تحت کنترل آژانس حمایت می کند.

سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانبوستی، ولادیمیر پوتین در آستانه دیدار از هند در گفتگو با کانال تلویزیونی "دوردرشان" و "خبرگزاری هند" گفت: "ما معتقدیم ایجاد شبکه ای از مراکز بین المللی غنی سازی سوخت هسته ای تحت کنترل سازمانهای بین المللی مخصوصا آژانس بین المللی انرژی اتمی ضروری است.

پوتین تاکید کرد: روسیه خواهان جهان چند قطبی برای برقراری نظم در جهان دموکراتیک و برای تقویت نظام قانون بین المللی است.

## رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

دستگیری ۶۰۰ نفر از جنگجویان سپاه المهدی

سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)

رادیو فردا: ارتش آمریکا روز سه شنبه، ۲۳ ژانویه، اعلام کرد که نیروهای آمریکایی ۶۰۰ نفر از جنگجویان

۱۶ نفر از رهبران این گروه نیز بین دستگیر شدگان هستند.

**خبرگزاری فرانسه**، به نقل از ارتش آمریکا نوشت که در حال حاضر ۶۰۰ نفر به دلیل فعالیت

محمود مشهدانی سخنگوی پارلمان عراق روز یکشنبه، ۲۱ ژانویه، اعلام کرد که گروه مقتدی صدر،

**انجمن آوارگان فلسطینی در اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد که امروز (سه‌شنبه) حدود 26 آواره‌ی فلسطینی از مجتمع کاخ سفید در منطقه‌ی کراده ربوده شده‌اند .**

**سه شنبه 3 بهمن ۱۳۸۵ (23 ژانویه 2007)**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری عراق، انجمن آوارگان فلسطینی در اروپا در بیانیه‌ای مدعی شد: سپاه المهدی با حمایت وزارت کشور عراق اقدام به ربودن 26 فلسطینی از مجتمع کاخ سفید در منطقه‌ی الکراده در مرکز بغداد کرده‌اند .